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Inledande sammanfattning 
Behoven bland människorna i vår stad Malmö är stora. Väldigt många har inte en levande 
relation till Jesus Kristus. Under de kommande tre åren vill vi därför med Guds hjälp växa med 
100 nya medlemmar varav hälften av dem är nykristna!  
 
Vi vill se en kyrka som är i rörelse och som gör lärjungar. För detta tror vi modellen med Jesus 
uppmaningar i Johannesevangeliet: ”kom och se”, ”kom och följ”, ”bli kvar” och ”gå ut”; är till 
stor hjälp. 
 
 
 

Under varje uppmaning i denna cirkel har vi tagit 

fram strategier som vi tror ska sätta oss i rörelse 

framåt. Vi har satt ett antal mål som vi vill se 
fullbordade om tre år. Till detta lägger vi en konkret 

handlingsplan för 2008, 2009 och 2010. Här ska 
det finnas tydliga delmål och inplanerade aktiviteter 
och verksamheter som leder till önskat resultat. 
Handlingsplanen arbetas fram i varje 
verksamhetsområde för att sedan sammanställas av 
pastorsteam.  

 

 

 

Grundläggande vision 

Vi behöver få en tydligare bild av hur vi i Immanuelskyrkan de kommande åren ska arbeta 
strategiskt för att vi ska utvecklas i enlighet med uppdrag, värderingar och vision. Dessa finns 
redan formulerade i dokumenten: 

 Tredelad vision: Pionjärförsamling, familjeförsamling, mångkulturell församling (1996) 

 Värderingar (1998) 

 Uppdrag:  ”Vi vill leda människor till Jesus och hjälpa varandra att följa honom i allt.” (2001) 

 500-vision (2003) 
 

Söndag 11:00 samt Smågrupperna har vi under många år sett som församlingens ”två ben”. 
De är inte verksamheter i vanlig mening, utan är det gemensamma livet tillsammans. Den första 
församlingen möttes i templet och i hemmen (Apg 2:46). Samtidigt vill vi betona vardagslivet 
med Jesus. Vårt yttersta mål är inte att samla folket i kyrkan, utan att ta Jesus till folket! 
 

En kyrka i rörelse 

I Johannes evangelium 1:35-51 beskrivs hur Jesus kallar sina första lärjungar. I denna text och 
förövrigt i hela Johannesevangeliet finns en tydlig rörelse och process i lärjungaskap som skulle 
kunna beskrivas med uppmaningarna: ”kom och se”, ”kom och följ”, ”bli kvar” och ”gå ut”. Vi 
tror att vi kan använda dessa uppmaningar som en hjälp för oss i Immanuelskyrkan att tänka hur 
vi på bästa sätt sätter vår församling i rörelse och fullgör vårt uppdrag att ”leda människor till Jesus 
och hjälpa varandra att följa Honom i allt.” 

 

Strategier 

Det skulle vara till hjälp att arbeta efter ett antal strategier i harmoni med ovan beskrivna 
lärjungaprocess. Frågan vi har ställt är: Vilka övergripande strategier kan Immanuelskyrkan arbeta 

Kom och se 

Kom och följ 

Bli kvar 

Gå ut 
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med för att i varje moment i cirkelrörelsen uppnå största möjliga kraft? De svar vi har just nu 
redovisas på sida 4 och 5. 

Verksamhetsmål 

Om vi ska kunna utvärdera och slipa vår verksamhet och organisation så att vi verkligen fullgör 
vårt uppdrag, behöver vi formulera ett antal mätbara mål som vi vill uppnå under de kommande 
tre åren. De mål vi föreslår finns på sida 6. 
 

Handlingsplan 

Till strategierna och målen lägger vi en konkret handlingsplan. Denna plan ska hjälpa oss att dela 
upp målen i mindre delmål samt visa specifikt vilka verksamheter och resurser som behövs för att 
nå fram. För 2008 vill vi se att vi har kommit 25% längre i fullbordan av treårsplanen. Det 
betyder t ex att vi vill se 25 nya medlemmar under 2008. Av dem ska då minst 13 vara nykristna. 
Detta tänkande och formulerande av handlingsplan för 2008 vill vi nu att varje delområde och 
huvudansvarig gör. Det är viktigt att handlingsplanen ”kommer ner på golvet” och blir en verklig 
del av varje verksamhet. Vi redovisar delar av handlingsplanen 2008 för de större områdena på 
sista sidan. Mer detaljerad redovisas den sedan separat av varje område till församlingsledningen. 
Alla områden finns inte med i detta dokument. Vi vill dock att alla som är ansvariga för en 
verksamhet i Immanuel ska arbeta fram en handlingsplan för 2008, 2009 och 2010 som 
överensstämmer med målen i detta dokument. 
 

Prioriteringar 

Eftersom vi inte har obegränsat med resurser till vårt förfogande måste vi göra prioriteringar så 
att vi i rätt tid ”trycker till” i vår verksamhet på rätt ställe. Här behöver planering av verksamheter 
också vara i harmoni med budgetanslag. Förslaget för 2008 är att vi satsar extra på att förstärka 

”kom och se” samt ”bli kvar”. Vi tror att om vi lyckas med att stärka dessa delar så kommer 
det att ge skjuts in i 2009 för ”gå ut” och ”kom och följ”. 

Vi tror också att barn- och ungdomsverksamheten är av extra vikt just nu. Vi har många 
ungdomar som nu växer upp i församlingen. Låt oss ta vara på denna tid genom att också ge 
ungdomsarbetet särskilt stöd. 
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Strategi Immanuelskyrkan Malmö   

 

Tre fokusområden som ska genomsyra vår verksamhet 

 Gudstjänst söndag 11 – Vi vill se en växande, dynamisk och levande gudstjänst 
som ger undervisning, uppmuntran och kraft in i livet med Jesus. 

 Smågrupper – Vi vill se ett ständigt ökande antal livsnära smågrupper som 
erbjuder en fördjupande kristen gemenskap.  

 Vardagsliv med Jesus – Vi vill hjälpa och frigöra människor till att leva ett liv i 
Jesu efterföljd i sin vardag. 

 

Strategier: 

A. Kom och se 

Här handlar det om att som församling erbjuda verksamheter som passar för de som ännu inte är så 
medvetna om sitt sökande. Att skapa ett intresse, en längtan och ett positivt första intryck. Men det 
handlar också om att bara vara kyrka för människor med behov. Att älska människor för deras egen skull! 

- Lågtröskel evenemang. Punktinsatser. Ex. Julgudstjänst. 

- Lågtröskel verksamhet. Rullande öppen verksamhet, ex. öppen förskola.  

- Kurser. Ex. äktenskapskurs.  

- Betjäna staden. Att på olika sätt hjälpa människor och möta deras behov för att visa Guds 
kärlek. Att tjäna utan baktankar. Ex. tjänandeevangelisation, gemenskap, socialt arbete.  

  

B. Kom och följ 

Här vill vi se verksamheter som hjälper de människor som är aktiva sökare till kunskap, erfarenheter och 
relationer som kan leda fram till ett beslut att bli en kristen. Att hjälpa människor till tro, dop och 
församlingsmedlemskap. 

- Grundläggande undervisning. Ex. Alpha, dopundervisning 

- Gemenskapsfrämjande evenemang. Ex. Lisebergsresa.  

- Beslutstillfällen. Syftande till beslut att följa Jesus. I gudstjänst, läger, konferens osv.  

 

C. Bli kvar 

Redan troende behöver få rätt förutsättningar, miljö och undervisning för att växa och mogna i sin tro på 
Jesus. Här vill vi se en fördjupad kunskap och erfarenhet av trons liv, ett starkare lärjungaskap och 
vardagsliv med Jesus. Vi vill se hur troende börjar tjäna, offra och använda de andliga gåvor som Anden 
ger. Vi vill att identiteten i Kristus blir starkare, men också identiteten som medlem i Immanuelskyrkan. 
Församlingens värderingar och vision är levande hos medlemmarna. 

- Fördjupad bibelundervisning. Bibelskola som tränar  

- Bön och lovsång. Tillfällen då tillbedjan och bön får ta plats och vara huvudingrediensen.  

- Fördjupad identitet. Forum, tillfällen att jobba med vision och värderingar. Gemenskap. 
Upptäcka sina gåvor. Gudstjänst för troende. Tjänande. 

- Konferenser och Seminarier. Ex. New Wine, erbjuda seminarier kring viktiga aktuella 
frågeställningar.  

 

D. Gå ut 

Vi tror att vi som församling behöver ge medlemmarna redskap i vårt gemensamma uppdrag att vittna om 
Jesus. Det kan handla om undervisning om vårt uppdrag, utmaningar i enlighet med de behov vi ser. Vi 
tror att vårt vardagsliv ska vara basen för vår evangelisation, men till detta behöver vi också gemensamma 
utåtriktade aktiviteter för att nå nya människor. 

- Vänskapsevangelisation. Personlig evangelisation.  

- Gemensam evangelisation. Ex: Streetchurch, Malmöfestivalen.  

- Församlingsplantering.  

- Mission.  
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3-års plan Immanuelskyrkan Malmö   Målbild 2011-06-30  
2008-09-01 – 2011-06-30        

 300 medlemmar 
 50 nykristna 
 275 besökare söndag 11 (full kyrka, 1gudstjänst) 
 35 smågrupper (80% medlemmar i smågrupp) 
 60 iranier, 20 spansktalande och ytterligare 1 språkgrupp 
 35% invandrarbakgrund 
 185 barn i ungdomsarbetet 
 Bön varje dag i vårt bönerum 
 2,2 miljoner kr i gåvor/år 
 350 000 till mission/år 
 2 dotterförsamlingar + 1 ny plantering initierad 
 1 nytt socialt projekt startat 
 Alla med i någon barmhärtighetstjänst varje år 

 
200           225           260   300   500 
_________________________________________________________________________________________________//______ 
 
Läge 2008-01-01          2008-12-31                        2009-12-31  2010-12-31 
 

 200 medlemmar 

 170 besökare söndag 11 

 15 smågrupper med 145 deltagare 

 30 iranier 

 25% invandrarbakgrund 

 85 barn i ungdomsarbetet 

 1 miljon kr i gåvor/år 

 160 000 kr till mission 

 1 dotterförsamling 

Medlemmar 
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Handlingsplan 2009-06-30 – 2010-06-30  
 

30 nya medlemmar/ 15 nykristna/dop 

Uppmuntra personlig evangelisation genom undervisning och exempel i olika 
samlingar. Bön för icke troende. 
3 större lågtröskelevenemang 
Flera kurser/föreläsningar som attraherar icke kristna 
1-2 alphakurser för sökare, 2 större satsning för att betjäna behov i Malmö. 
Nytt välkomstblad och programblad. Satsa på hemsidan. 
Introduktionskurs för blivande medlemmar. Dopklasser. 

 

Söndag 11                                                                               

230 gudstjänstbesökare i genomsnitt 

Ledord: gästvänlighet, relevans, kreativitet, gåvor, excellence, delaktighet, 
gudsnärvaro, äkthet. 
Vi vill göra bättre gudstjänster, genom att jobba tydligt efter ledorden, samt 
att rekrytera till alla team, och särskilt betona gästvänlighet för att välkomna 
nya som kommer. 

 

Smågrupper - 28 smågrupper, 220 deltagare totalt. 

Stöd till ledare, rekrytera ledare, uppmuntra avknoppning. Ledarkurser 
kontinuerligt. 
Stärka medvetenheten i församlingen genom information på hemsida, 
infotavla i kyrkan, folder. 
 

Gå ut 

Uppmuntra till en evangeliserande och utgivande livsstil som bygger 
relationer till icke troende. Uppmuntra till att se missionsuppdraget som en 
viktig del i att vara kyrka. 
Älska Malmö satsningar. 
Ta fram en tydlig presentation av vårt arbete för tryck och hemsida.  
Ökad andel av budget till mission. 
2 söndagar om mission i november. 
Missionsresa. 
Streetchurch 
 

Fördjupat lärjungaskap (bön, socialt engagemang, andlig kraft, 

andliga gåvor i funktion, identitet.) 

1 kvällsbibelskola 
Uppstart för ny församlingsbön 
1 New Wine konferens 
Ny översikt av områden för tjänst 
2 ledarretreater/dagar 
Visionssupé, församlingsdag 
Förstärka mångfalden etniskt, kön, ålder etc genom att måna om bredden i 
ledarskap och gudstjänst. 

 

 

Barn o ungdom 

130 aktiva individer i ungdomsarbetet 

Stabilare team, smågrupper, läger, fler tjejledare i ungdomsverksamheten. 
Jobba med ett mera kreativt program. 

 

1.800.000 kr i gåvor 

Möjlighet att ge via kort i kyrkan. 
Ekonomisk information finns för medlemmar på hemsida. 
Undervisning om ekonomi och givande 

 

Markuskyrkan i Helsingborg planteras 

Invigning 4 oktober, 30 000 kr i ekonomiskt stöd. Förbön och coaching. 

 

Iranska gruppen 

10 nya iranier  

Fler ledare som tar ansvar och större stabilitet i gruppen  
Träna potentiella ledare genom att ta med på resor och ge ansvar steg för 
steg. Persisk konferens i november. 
De flesta med i någon smågrupp. Alphakurs på persiska. 
 

Spanska gruppen 

10 nya spansktalande 

Bygga en tydlig identitet som spansktalande grupp i Immanuel. 
Tolkning till spanska i varje gudstjänst. 


